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Kommunförbundet Stockholms Län 

Yttrande inför kommande revideringar av 

länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden 

vid socialtjänsten kring ensamkommande barn   

Dnr:  KSL/12/0101-51 

 

Kommunförbundet Stockholms Län SL har genomfört ett länsövergripande arbete med att 

ta fram riktlinjer för socialtjänstens handläggning av ensamkommande barn och ungdomar. 

Arbetet har pågått under flera år. Riktlinjerna kommer löpande att revideras. Nacka 

kommun lämnar följande synpunkter att ta i beaktande inför kommande revideringar:  

 

Särskilt förordnad vårdnadshavare  

När ett ensamkommande barn beviljas uppehållstillstånd behöver barnet en särskilt 

förordnad vårdnadshavare istället för en god man. Är barnet placerat i en kommun men 

vistas i en annan kommun ansvarar den placerande kommunens socialtjänst för att göra en 

utredning om särskilt förordnad vårdnadshavare ( SFV) Vidare ansvarar 

placeringskommunen för att underrätta vistelsekommunens överförmyndare och ansvarig 

socialtjänst om att barnet vistas i kommunen och att en SFV behöver utses. Sedan ska 

vistelsekommunen ansöka om SFV hos tingsrätten samt bekosta ansökan till tingsrätten och 

arvode för SFV. Barnets gode man under asyltiden brukar ofta bli SFV.   

 

Även om medel kan återsökas innebär detta ett administrativt arbete för vistelsekommunen 

som i övrigt inte har kännedom om barnet. Är det den bästa lösningen att 

vistelsekommunen öppnar ärende för de ensamkommande som vistas i kommunen? 

Behöver SFV men är aktuella och handläggs i en annan kommun än placeringskommunen?  

 

Barn som ansöker om asyl via anknytning  

Ett förtydligande i kommande revidering bör även göras gällande barn som ansöker om asyl 

via anknytning. Det handlar om när ett barn har en anknytning till ett annat 

ensamkommande barn som är placerad av en kommun men vistas (bor i särskilda boenden 

för asylsökanden, boenden för personer med permanent uppehållstillstånd  eller i 
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familjehem) i en annan kommun. Dilemmat kan uppstå eftersom det finns kommuner som 

saknar egna boenden för ensamkommande med och utan uppehållstillstånd som köper 

platser i andra kommuner. Frågan som uppstår för nämnden är vilken kommun som ska ta 

emot det asylsökande barnet: placeringskommunen eller vistelsekommunen för den som 

barnet har anknytning till? Även här kan arbetsbelastningen bli skev. 
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Ordförande Kvalitetsutvecklare 

Social- och äldrenämnden Sociala kvalitetsenheten 

 


